
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 569 

DETERMINA 
N. 523 DEL 09/04/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E INGEGNERI - 
URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   DET. 
2015_18

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

 

Il Comune di Vicenza, a seguito di atto concessorio stipulato con l’Agenzia del Demanio in data 29 
dicembre  2011  nell’ambito  delle  compensazioni  relative  alla  costruzione  di  un  insediamento 
militare, è in possesso di un’area avente una superficie complessiva totale pari a circa mq 650.000 
da destinarsi ad utilizzi ambientali e ricreativi. Tale area è stata utilizzata fino a pochi anni fa come 
aeroporto militare e civile. 

Al fine di definire nel modo più condiviso possibile le scelte relative all’utilizzo e agli interventi da 
attuarsi  per  l’adeguamento  funzionale  di  tale  area,  nel  rispetto  delle  condizioni  stabilite  nel 
suddetto atto di concessione, il Comune di Vicenza con determina pgn 84279 del 15/11/2012, ha 
affidato  alla  COOPERATIVA  ARCHITETTI  E  INGEGNERI  –  URBANISTICA  s.c.  –  CAIRE  di 
REGGIO EMILIA, a seguito procedura negoziata cui sono stati invitati a partecipare n. 5 soggetti, 
l’incarico  professionale  per  la  progettazione,  organizzazione,  gestione  e  la  restituzione  di  un 
processo partecipativo relativo alla progettazione del Parco della Pace (ex aeroporto Dal Molin), 
per l’importo di € 24.090,00, oltre all’IVA 21% per un importo complessivo di € 29.148,90.

Intenzione del Comune era quella di promuovere un processo che coinvolgesse la cittadinanza e i 
principali portatori di interesse nella progettazione di questo spazio destinato ad uso pubblico, in 
particolare nella  definizione delle indicazioni  per  la progettazione degli  spazi,  delle funzioni  da 
insediare e per la gestione del Parco della Pace (ex aeroporto Dal Molin), 

Le modalità  di  esecuzione dell’incarico suddetto  sono state indicate  all’art.2  del  disciplinare  di 
incarico, pgn 5042 del 21 gennaio u.s..

Durante lo svolgimento dell’incarico si è dovuto tener conto della grande delicatezza del tema e 
dell’esigenza di coinvolgere i diversi attori sociali in diversa misura e a diverso titolo protagonisti e 
interessati  all’iniziativa;  per  questo  si  è  anche  dovuto  sviluppare  il  percorso  con  modalità  più 
complesse e tempi ulteriori rispetto a quelli inizialmente prospettati.

Anche a tale fine la Giunta Comunale, con delibera n.85 del 24 aprile 2013, ha istituito il “Tavolo 
della partecipazione del Parco della Pace” composto da un rappresentante per ogni associazione 
o gruppo di appartenenza, dei soggetti che già hanno partecipato alla Future Search Conference 
del 9/10 marzo 2013. Al tavolo partecipano anche i rappresentanti di associazioni di cittadini e i 
portatori di interessi collettivi dandosi atto che il “Tavolo” ha un ruolo consultivo il cui parere, pur 
non vincolante, dovrà essere obbligatoriamente acquisito per le seguenti finalità: accompagnare le 
scelte  progettuali  e  di  utilizzazione del  Parco della  Pace,  monitorare  le  azioni  di  salvaguardia 
ambientale e favorire la più ampia partecipazione alle azioni che riguardano il parco stesso.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

Al  fine  di  completare  il  lavoro  svolto  dal  tavolo della  partecipazione,  in  attesa  dell'avvio  della 
progettazione del futuro PARCO DELLA PACE, e rendere il lavoro effettuato di dominio pubblico 
mediante  l'acquisizione di  un evento in grado di  coinvolgere  l'intera  città,  si  ritiene necessario 
affidare un incarico per favorire la partecipazione, l'accompagnamento e la moderazione tra gli 
attori sociali partecipanti al Tavolo per l'effettuazione delle seguenti attività:

– Organizzazione di un evento pubblico al fine di aprire una discussione con la città e far 
conoscere l'attività del Tavolo svolta fino ad ora;

– Proseguire  con  l’attività  di  segreteria  tecnica  del  percorso  partecipativo,  che  svolgerà 
funzioni di coordinamento e organizzazione degli eventi (laboratori, incontri tecnici, eventi 
di comunicazione ecc.) e punto di riferimento per tutti i soggetti che saranno coinvolti nel 
percorso  partecipativo,  nonché  di  gestione  e  manutenzione  del  sito  web 
www.parcodellapace.org e dell’account partecipazioneparcodellapace@gmail.com  .  

– Predisporre almeno un report sull’andamento dei lavori e dei risultati ottenuti,  che dovrà 
essere consegnato in n.2 copie cartacee e anche su supporto informatico da concordare 
con i tecnici del Comune. 

– Terminare l'incarico entro il mese di GIUGNO 2015. 

Per  dare continuità  alle  iniziative svolte e non vanificare  l'importante  lavoro di  moderazione e 
partecipazione fin qui effettuato, è necessario completare l'attività come sopra delineato;

DATO ATTO che, come in tutti i processi partecipativi, il gestore del processo deve avere o deve 
acquisire la fiducia dei soggetti e delle associazioni coinvolte nel processo stesso;

RITENUTO necessario  concludere  il  concorso partecipativo già  avviato e a tal  fine,  poiché la 
Cooperativa CAIRE ha già instaurato un rapporto fiduciario con i mediatori culturali intervenuti, si 
ritiene  opportuno  avvalersi  della  medesima  Cooperativa  ARCHITETTI  E  INGEGNERI  – 
URBANISTICA s.c.  – CAIRE di  REGGIO EMILIA già incaricata a seguito procedura negoziata,  
per  la  progettazione,  organizzazione,  gestione  e  la  restituzione  di  un  processo  partecipativo 
relativo alla progettazione del Parco della Pace (ex aeroporto Dal Molin) di cui in premessa. 

CONSIDERATO  CHE  stante  l'esiguità  delle  attività  da  effettuarsi  e  per  le  motivazioni  sopra 
elencate  si  ritiene  non  opportuno,  illogico  ed  eccessivamente  costoso  procedere  con 
l'individuazione di un nuovo soggetto a cui affidare l'incarico; 

Sentita  la  COOPERATIVA  ARCHITETTI  E  INGEGNERI  –  URBANISTICA  s.c.  –  CAIRE  di 
REGGIO EMILIA,  che si  è dichiarata,  con propria nota PGN 32915 dell'1.4.2015,  disposta ad 
assumere i sottodescritti impegni a fronte di un compenso pari a € 4.000,00 più IVA 22%, per un 
totale di € 4.880,00, importo che si ritiene congruo considerate le prestazioni da effettuare.

L’incarico terminerà nel mese di GIUGNO 2015.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.

http://www.parcodellapace.org/
mailto:partecipazioneparcodellapace@gmail.com


Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

La spesa necessaria trova copertura al cap. 1880000 “Parco della Pace – realizzazione parco e 
museo aereonautico area Dal Molin finanziata dallo Stato” del bilancio 2013 – gestione residui,  
finanziato con contributo dello Stato (acc.373 di € 2.300.000,00 cap. 91500);

La liquidazione alla COOPERATIVA ARCHITETTI E INGEGNERI – URBANISTICA s.c. – CAIRE  
avverrà, previa verifica della regolarità contributiva, al compimento delle attività sopradescritte.

La COOPERATIVA ARCHITETTI E INGEGNERI – URBANISTICA s.c. – CAIRE assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2010 e s.m.i.

Tutto ciò premesso;

Visto l'art.57,  comma 5, del d.  Lgs.163/2006 relativo a lavori e servizi complementari  che non 
possono essere separati  dal contratto iniziale e il cui valore non supera il cinquanta per cento 
dell'importo del contratto iniziale, fattispecie nella quale rientra,  per le motivazioni in premessa 
esposte, il presente incarico;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
 
Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);
 
Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 
che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 
variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.85 del 24 aprile 2013 avente ad oggetto: AMBIENTE – 
Processo partecipativo Parco della Pace:  Istituzione del Tavolo della Partecipazione del Parco 
della Pace;

 DETERMINA

1) di integrare, per i motivi indicati in premessa,  l’incarico già affidato alla COOPERATIVA 
ARCHITETTI E INGEGNERI – URBANISTICA s.c.  – CAIRE  di Reggio Emilia,  di cui al 
disciplinare pgn 5042 del 21 gennaio u.s., con le seguenti prestazioni:

• Organizzazione di un evento pubblico al fine di aprire una discussione con la città e far 
conoscere l'attività del Tavolo svolta fino ad ora;

• Proseguire  con  l’attività  di  segreteria  tecnica  del  percorso  partecipativo,  che  svolgerà 
funzioni di coordinamento e organizzazione degli eventi (laboratori, incontri tecnici, eventi 
di comunicazione ecc.) e punto di riferimento per tutti i soggetti che saranno coinvolti nel 
percorso  partecipativo,  nonché  di  gestione  e  manutenzione  del  sito  web 
www.parcodellapace.org e dell’account partecipazioneparcodellapace@gmail.com  .  

• Predisporre almeno un report sull’andamento dei lavori e dei risultati ottenuti,  che dovrà 
essere consegnato in n.2 copie cartacee e anche su supporto informatico da concordare 
con i tecnici del Comune. 

• Terminare l'incarico entro il mese di GIUGNO 2015. 

 

2. di  approvare la spesa di  €  4.880,00,  IVA 22% compresa,  da riconoscere alla  suddetta 
COOPERATIVA ARCHITETTI E INGEGNERI – URBANISTICA s.c. – CAIRE, dando atto 
che la  stessa  trova copertura  nell’impegno  4004/2012  cod.  82429 al  capitolo  1880000 
“Parco della Pace – realizzazione parco e museo aereonautico area Dal Molin finanziata 
dallo  Stato”  del  bilancio  2013  –  gestione  residui,  finanziato  con  contributo  dello  Stato 
(acc.373 di € 2.300.000,00 cap. 91500); 

3. di stabilire che il pagamento avverrà, previa verifica della regolarità contributiva, in un’unica 
soluzione, al compimento delle attività descritte in premessa; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.

mailto:partecipazioneparcodellapace@gmail.com
http://www.parcodellapace.org/


Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

Comune, ai sensi dell’art.49 del TUEL, D.Lgs. 267/00, come modificato dall’art.3 del DL 
10/10/12, n.174; 

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11: 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 

7. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 3, commi 18, 54, 55, 
56 e 76 della Legge 24/12/2007 n. 244, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. 
Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 4.880,00 2015 4.880,00 OK
  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 4.880,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 4.880,00 OK 4.880,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

8. di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente incarico dovranno rispettare quanto 
previsto all’art.3 della legge 13/8/2010 n .136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

9. di dare atto che il presente affidamento di incarico non va inserito nella banca dati ex art.34 
comma 2, del DL 4/7/2006, n.223, convertito nella legge 4/8/2006 n.248.   

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 569 

DETERMINA N. 523 DEL 09/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE - INTEGRAZIONE INCARICO AFFIDATO ALLA COOPERATIVA ARCHITETTI E 
INGEGNERI - URBANISTICA S.C. CAIRE DI REGGIO EMILIA. CIG  Z2C13E8D9A    CUP B39D13000010001   
DET. 2015_18

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/04/2015  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
27

/0
4/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

43
03

8.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

4/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


